第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 102學年度第 2學期第 3次通識教育中心

中心會議紀錄

一、時間：103年 7月 3日上午 12時 00分

二、地點：教學研究大樓 508室

三、主席：開中心主任一心                          記錄：邱淑敏

四、出列席人員：詳如簽到單

五、主席致詞：

六、提案討論：

提案一                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關本中心「通識導師」相關輔導機制與職掌乙案，提請 討論。

說明：

一、 檢附本校導師制度實施辦法如附件一，「國立體育大學通識導師制度

實施辦法」草案如附件二。

二、 提請討論大學部七系各班級通識導師名單。

決議：

一、 暫緩成立通識導師，改以輔導說明機制取代之。

二、 定期辦理通識選課及修課輔導說明會。

三、 本決議擬會學務處知悉參辦。

提案二                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「第 3期獎勵大學教學卓越計畫第 2階段」乙案，提請  討論。

說明：有關研擬計畫項目、執行方式及管考指標(質化、量化)，提請 討論。

決議：

一、 第 3期獎勵大學教學卓越計畫第 2階段，本中心擬提下列作為教學

卓越計畫項目：

(一)教學力-教師精進：

    1.教師專業社群

第 2 頁，共 2 頁 2

    2.教師國內外專業學習

(二)學習力-學習品保：

    1.優化教學環境

    2.學生基本能力檢核

    3.運動人文素養

    4.特色通識課程

(三)專業力-課程改造：

    1.課程實作競賽專案

    2.課程資料外審

(四)跨界力-國際視野：

    1.提升外語能力

二、 計畫草案完成後，以書面呈請委員檢閱，無異議後照案通過。

提案三                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關「103-106年中長程計畫」檢視乙案，提請  討論。

說明：依據 102學年度第 1學期第 2次中心會議決議續辦(102年 12月 19日)，

計畫如附件三。

決議：

一、 依校發會委員建議：

(一) 將「休閒體育」改為「休閒運動」。

(二) 將「疾病與醫療」改為「運動與健康醫護」。

二、 結合本中心中長程計畫，提出具體之「第 3期獎勵大學教學卓越計

畫第 2階段」子計畫草案。

三、 修正後照案通過。

七、臨時動議：

八、散會：下午 2時整。